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En la Ciudad de México, siendo las DIEZ HORAS DEL DiA TRES DE AGOSTO DE DOS MIL
VEINTIUNO, en el Departamento de Adquisiciones Médicas y Hospitalarias del Instituto Nacional de
Cardiologia Ignacio Chavez, ubicado en Juan Badiano No. 1, Colonia Seccién XVI, Alcaldia de
Tlalpan, C.P. 14080; se reunieron los servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final
“de la presente acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones a la Convocatoria de la
Invitacion indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los Articulos 33, 33 Bis de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, asi como en la Seccion lll, numeral 3.2
de la Convocatoria.

Este acto fue presidido por el C. José Antonio Yllescas Fernandez, servidor publico designado por la
Convocante, el Instituto Nacional de Cardiologia Ignacio Chavez, quien al inicio de esta junta
comunico a los asistentes que de conformidad con el Articulo 33 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la
convocatoria a los licitantes que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en
participar en esta Invitacion, a través de Compranet, y sus aclaraciones y/o preguntas se hayan
presentado con 24 horas de anticipacién a este evento.

Asi mismo la Convocante hace del conocimiento a los licitantes que los servidores publicos que
participan en el presente procedimiento de contratacion estan obligados a observar el ACUERDO por
el que se expide el Protocolo de Actuacion en Materia de Contrataciones Publicas, Otorgamiento y
Prorroga de Licencias, Permisos, Autorizaciones y Concesiones, asi como el ACUERDO por el que
se modifica el diverso que expide el Protocolo de Actuacion en Materia de Contrataciones Publicas,
Otorgamiento y Prorroga de Licencias, Permisos, Autorizaciones y Concesiones, publicados en el
Diario Oficial de la Federacion el 20 de agosto del 2015y 19 de febrero del 2016, respectivamente.
Dicho protocolo se encuentra para consulta en el portal de la Ventanilla Unica Nacional (gob.mx), a
través de la liga www.gob.mx/sfp.

El acto fue asistido por la representante del Area Técnica, la Mtra. Yolanda Fernandez Orozco
Subdirectora de Administracion y Desarrollo de Personal y el C. José Antonio Yllescas Fernandez,
Jefe del Departamento de Adquisiciones Médicas y Hospitalarias, como representante del Area
Contratante, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta.

Acto seguido, el servidor publico que preside el acto, dio inicio al mismo sefialando que de
conformidad con el articulo 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico, se recibieron en tiempo y forma a través del portal de Compranet, las
solicitudes de aclaracion a la Convocatoria y el Escrito de interés en participar de los
siguientes licitantes:
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No. NOMBRE, RAZON O DENOMINACION SOCIAL pnggb?«?r ns | No.DeHOJAS
1 SISTEMACALZA, S.A. DE C.V. 2 2
2 ABC UNIFORMES, SA DEC.V. 1 1
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Asi mismo se destacan los siguientes puntos:

a) Se hace constar que no hubo licitantes que presentaran Escrito de Interés en participar, con
preguntas recibidas fuera del tiempo sefialado en el Articulo 33 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico;

b) Se hace constar que no hubo licitantes que presentaran Escrito de Interés en participar, sin
presentar preguntas.

c) Asi mismo, se hace constar que no hubo licitantes que presentaran preguntas en tiempo, y no
presentaran Escrito de Interés en participar.
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d) De conformidad con los Articulos 26 pentiltimo parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Publico y 45 de su Reglamento, a este acto no asistié ningun representante o
persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo.

La Convocante informa que no realizé precisiones a la Convocatoria.

Acto seguido, se procedio a la lectura de las solicitudes de aclaracion a la Convocatoria presentadas
en tiempo y forma por los interesados, asi como las respuestas otorgadas por la Convocante, como
se indica a continuacion:

LICITANTE: SISTEMACALZA, S.A. DE C.V.
PREGUNTAS: RESPUESTA:
TECNICA SE ACEPTA SU PROPUESTA, LOS LICITANTES PODRAN
PRESENTAR LAS MUESTRAS FISICAS EN CUALQUIER
PREGUNTA 1: 3.2.1. MUESTRAS FISICAS TALLA.

1 SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, QUE
NOS PERMITA PRESENTAR LAS MUESTRAS FISICAS EN
CUALQUIER TALLA QUE TENGAMOS DISPONIBLES,
FAVOR DE CONCEDER.

TECNICA LAS TALLAS SERAN PROPORCIONADAS AL O LOS
LICITANTES QUE RESULTEN ADJUDICADOS DENTRO DE

PREGUNTA 2: SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA 0s DIEZ DIAS NATURALES SIGUIENTES A LA EMISION DEL
CONVOCANTE SE SIRVAN INFORMARNOS EN QUEEA|| o

FECHA SE LE DARAN A CONOCER AL LICITANTE QUE|

2 |RESULTE CON ADJUDICACION FAVORABLE, LASagvisMO, SE INFORMA QUE EL PLAZO DE ENTREGAS SE
TALLAS DE LOS BIENES A ADQUIRIR, ASI MISMOGoNTABILIZARA A PARTIR DEL TERMINO SENALADO EN EL

SOLICITAMOS MUY ATENTAMENTE QUE EL PLAZO DE| n
ENTREGA EMPIECE A CONTAR A PARTIR DE LA FECHAPARRAFO QUE ANTECEDE, SIENDO ESTE DE SESENTA DIAS|

EN QUE SEAN ENTREGADAS LAS TALLAS AL LICITANTENATURALES.
QUE RESULTE CON ADJUDICACION FAVORABLE.

ADMINISTRATIVA SE ACEPTA SU PROPUESTA, EL LICITANTE PODRA
DESCRIBIR UNICAMENTE EL NOMBRE GENERICO DEL
3 [PREGUNTA 3: PARA EFECTO DE LA PRESENTACION DEpROpUCTO, SIEMPRE Y CUANDO DICHA PROPUESTA

LA PROPUESTA ECONOMICA, SE PODRA DESCRIBIR
UNICAMENTE EL NOMBRE GENERICO DEL PRODUCTO. 88ﬁ$§)’:}iﬁﬁ? INFORMACION MINIMA REQUERIDA POR LA

TECNICA NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, EL LICITANTE DEBERA

PRESENTAR MUESTRA FISICA POR PARTIDA OFERTADA.
PREGUNTA 4: PARTIDAS 7 Y 8 ZAPATO DE VESTIR

URBANO MARCA QUIRELLI, ESTAN SOLICITANDO PARA
ESTAS 2 PARTIDAS EL MISMO PRODUCTO, LO UNICO|
QUE CAMBIA ES EL COLOR, PODEMOS PRESENTAR
UNA SOLA MUESTRA FISICA PARA ESTAS DOS
PARTIDAS EN CUALQUIERA DE LOS 2 COLORES.
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LICITANTE: ABC UNIFORMES, S.A. DE C.V.
PREGUNTAS: RESPUESTA:
TECNICA PARA EL CASO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE|
CONTRATACION, Y PARA CUMPLIR CON LO SOLICITADO EN
PREGUNATA 1 EL NUMERAL 2.5., DE LA CONVOCATORIA, BASTARA QUE EL

PUNTO 2.5 EN ESTE PUNTO SOLICITAN PRESENTARS?&?&L% PRESENTE LA FICHA TECNICA DEL BIEN
FICHA TECNICA DEL FABRICANTE EN ORIGINAL EL :

CUAL DEBERA REFERENCIAR LOS SIGUIENTES A
ELEMENTOS DE CONSTRUCCION EN CUMPLIMIENTONO OBSTANTE, EL LICITANTE PODRA PRESENTAR ADEMAS)

1 |CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL-OS REPORTES DE LABORATORIO CON LO ELEMENTOS
IANEXO TECNICO A DE LA PRESENTE CONVOCATORlA?SOUCITADOS EN EL NUMERAL 2.5., DE LA CONVOCATORIA.
PARA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE ESTE PUNTO YA
QUE FLEXI NO CUENTA CON FICHAS TECNICAS CON
LOS ELEMENTOS SOLICITADOS EN EL PUNTO 2.5,
SOLICITO SE DEBA PRESENTAR REPORTES DE|
LABORATORIO CON LOS ELEMENTOS SOLICITADOS EN
ESTE PUNTO, YA QUE CON ESTO SE DEMUESTRA LA
CALIDAD QUE SE VA A OFERTAR.

Con fundamento en el Articulo 46 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, y una vez que la Convocante dio respuesta a las solicitudes de
aclaracion presentadas en tiempo y forma, se otorga la oportunidad a los licitantes para que formulen
las re-preguntas que consideren necesarias con relacion a las respuestas emitidas.

Por lo tanto, se informa a los licitantes que cuentan con un plazo de SEIS HORAS (hasta las 16:05
horas), para que formulen y envien sus repreguntas a través del portal de Compranet.

En ese contexto, las preguntas recibidas con relacion a las respuestas emitidas por la convocante
que lleguen después de la hora establecida en el parrafo anterior, no se les dara respuesta por
resultar extemporaneas.

La presente Acta consta de 5 (cinco) hojas, y 3 (tres) hojas adjuntas a la misma por un solo lado de
sus caras, correspondientes a las preguntas entregadas en tiempo y forma por los licitantes,
firmandolas para los efectos legales de conformidad por los asistentes a este evento, quienes reciben
copia de la misma.

POR EL INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA IGNACIO CHAVEZ
\

NOMBRE AREA \FIRMA \
\

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE

C. JOSE ANTONIO YLLESCAS

FERNANDEZ HOSPITALARIAS

ADQUISICIONES MEDICAS Y //’
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~ i SUBDIRECTORA DE
MTRA. YOLANDA FERNANDEZ ADMINISTRACION Y
DESARROLLO DE PERSONAL

OROZCO
, REPRESENTANTE DEL
LIC. JOSEAQ"DBRTJS GARCIA | EBARTAMENTO DE ASUNTOS
JURIDICOS
POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN EL INSTITUTO
NOMBRE FIRMA

NO ASISTIO NINGUN REPRESENTANTE

FIN DEL ACTA
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NIZA No. 20 ter. PISO, COL. JUAREZ, ALCALDIA CUAUHTEMOG, C.P, 08600 CIUDAD DE MEXICO.
SISTEMACALZA E-mail: sistemacalzat@prodigy.netmx TELS, 5514-2697 / 5207-5686

DIRECCION DE ADMINISTRACION
CONVOCATORIA PARA PARTICIPAR EN LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NAGIONAL
ELECTRONICA No. 1A-012NCA001-E704-2021
“CALZADO PARA EL PERSONAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA IGNACIO CHAVEZ 2021"

ANEXO|
FORMATO DE ACLARACION DE CONVOCATORIA

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA No. 1A-012NCA001-E704-2021

CIUDAD DE MEXICO, A 03DE AGOSTO DEL 2021

INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA IGNACIO CHAVEZ
DIRECCION DE ADMINISTRACION.

SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES.

PRESENTE.

POR MEDIO DE LA PRESENTE, NOS PERMITIMOS SOLICITAR AL INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA
IGNACIO CHAVEZ, LA ACLARACION DE LAS SIGUIENTES DUDAS:

A) DE CARACTER ADMINISTRATIVO

PREGUNTA 1: 3.2.1, MUESTRAS FISICAS

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, QUE
NOS PERMITA PRESENTAR LAS MUESTRAS FISICAS EN
CUALQUIER TALLA QUE TENGAMOS DISPONIBLES, FAVOR
DE CONCEDER.

PREGUNTA 2 SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE SE SIRVAN INFORMARNOS EN QUE FECHA
SE LE DARAN A CONOCER AL LICITANTE QUE RESULTE
CON ADJUDICACION FAVORABLE, LAS TALLAS DE LOS
BIENES A ADQUIRIR, ASI MISMO SOLICITAMOS MUY
ATENTAMENTE QUE EL PLAZO DE ENTREGA EMPIECE A
CONTAR A PARTIR DE LA FECHA EN QUE SEAN
ENTREGADAS LAS TALLAS AL LICITANTE QUE RESULTE
CON ADJUDICACION FAVORABLE.
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) T RF.C. SIS060B0ZEMO
/ NIZA No. 20 1er. PISO, COL. JUAREZ, ALCALDIA CUAUHTEMOC, C.P. 06600 CIUDAD DE MEXICO.
-mail: Sist | digy.net:imx TELS, 551 -
SISTEMACALZA E-mail: sistemacalza@prodigy.net.mx TELS 551{-269715207 5686

'PREGUNTA 3: PARA EFECTO DE LA PRESENTACION DE LA|
PROPUESTA ECONOMICA, SE PODRA DESCRIBIR UNICAMENTE
EL NOMBRE GENERICO DEL PRODUCTO.

PREGUNTA 4: PARTIDAS 7 Y 8 ZAPATO DE VESTR URBANO
MARCA QUIRELLI, ESTAN SOLICITANDO PARA ESTAS 2 PARTIDAS
EL MISMO PRODUCTO, LO UNICO QUE CAMBIA ES EL COLOR
PODEMOS PRESENTAR UNA SOLA MIUESTRA FISICA PARA
ESTAS DOS PARTIAS EN CUALQUIERA DE LOS 2 COLORES.

ATENTAMENTE
pa)
!
b3
RAUL ASKENAZI HAMUI REPRESENTANTE LEGAL % _
' ~__FIRMA
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ABC UNIFORMES S. A.de C. V.

Calzada Ignacio Zaragoza 1005, Colonia Tepalcates
lztapalapa, Cludad de México C. P. 09210
- AUNSS0119MYA
Teléfonos: (55) 5855.6966 / (55) 5856.1204 / (565) 5700.3446 / (55) 5700.3443
mail; ventas@abcuniformes.mx

INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA
" IGNACIO CHAVEZ
DIRECCION DE ADMINISTRACION
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA
No. IA-012NCAD01-E704-2021
«“CALZADO PARA EL PERSONAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA IGNACIO CHAVEZ 2021”

Cd De Méxic;o A-06 De Agosto Del 2021
Instituto Nacional de Cardiologia
Ignacio Chavez
Presente.

POR ESTE MEDIO SOLICITO LA ACLARACION A LAS SIGUIENTES DUDAS AL PROCEDIMIENTO QUE NOS
OCUPA:

PREGUNATA 1

PUNTO 2.5 EN ESTE PUNTO SOLICITAN PRESENTAR FICHA TECNICA DEL FABRICANTE EN ORIGINAL EL
CUAL DEBERA REFERENCIAR LOS SIGUIENTES ELEMENTOS DE CONSTRUCCION EN CUMPLIMIENTO CON
LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO TECNICO A DE LA PRESENTE CONVOCATORIA? PARA
EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE ESTE PUNTO YA QUE FLEXI NO CUENTA CON FICHAS TECNICAS CON LOS
ELEMENTOS SOLICITADOS EN EL PUNTO 2.5, SOLICITO SE DEBA PRESENTAR REPORTES DE
LABORATORIO CON LOS ELEMENTOS SOLICITADOS EN ESTE PUNTO, YA QUE CON ESTO SE DEMUESTRA
LA CALIDAD QUE SE VA A OFERTAR.

ATENTAMENTE
_PRQTESTO LO NE%RIO
’\(\ Ve %

GUILLER
REPRESENTANTE LEGAL
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